
Cod. Proposta 793Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 19 Del 07/12/2022

OGGETTO: Acquisto dalla cooperativa sociale Aquilone di Cles di n. 500 biglietti personalizzatiper gli auguri natalizi. Impegno di spesa di euro 610,00.=.

L'anno duemilaventidue, addì sette del mese di dicembre alle ore 10:30 nella sala riunioni pressola sede della Comunità della Val di Non,
La sig.ra Noletti Michela, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione delprovvedimento deliberativo in oggetto.
Assiste e verbalizza il Segretario dott. Guazzeroni Marco .



Cod. Proposta 793Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITA’
Richiamato l’art. 3, comma 4, del vigente Statuto della Comunità della Val di Non, il quale,tra le diverse finalità perseguite dalla Comunità medesima, contempla quella volta a promuovere ivalori fondamentali della pace, della fratellanza e della solidarietà, attraverso l’attuazione di forme dicooperazione e di gemellaggio con realtà, nazionali ed internazionali, particolarmente bisognose disostegno.
Rilevato che l’Amministrazione della Comunità della Val di Non, nell’approssimarsi dellefestività natalizie, intende procedere all’acquisto di n. 500 biglietti di auguri da inviare ai diversisoggetti e/o enti che sono in contatto con la Comunità stessa, in particolare agli utenti del serviziosocio-assistenziale.
Dato atto che, per la natura fiduciaria dell’incarico di cui trattasi, non è possibile ricorrereal mercato elettronico per l’affidamento della prestazione in oggetto.
Dato atto, altresì, che, in attuazione di un criterio di rotazione tra le cooperative socialiche realizzano biglietti di auguri personalizzati presenti sul mercato locale, è stato richiesto unpreventivo di spesa alla cooperativa sociale Aquilone con sede in Cles.
Preso atto che il preventivo di offerta formulato in data 05.12.2022 dalla cooperativasociale Aquilone di Cles, ed assunto al protocollo dell’ente in data 05.12.2022 sub. n. 11462/Seg.,evidenzia un importo pari ad euro 0.80.= (IVA esclusa) per la realizzazione di ciascun biglietto diauguri, oltre ad euro 100,00.= (IVA esclusa) per la stampa personalizzata, per una spesacomplessiva di euro 610,00.= (IVA inclusa) per n. 500 biglietti.
Accertata la congruità del preventivo in esame e constatato che il prodotto offerto risultarispondente alle finalità perseguite dall’Amministrazione della Comunità.
Rilevato che, in considerazione dell’importo offerto e della quantità di biglietti di auguri daacquistare, è possibile ricorrere al sistema della trattativa diretta di cui all’art. 21, comma 4, della L.P.19.07.1990 n. 23 e ss.mm..
Ritenuto, pertanto, di affidare direttamente alla cooperativa sociale Aquilone l’incarico dicui trattasi, secondo le condizioni contenute nel preventivo di offerta di data 05.12.2022.
Ritenuto, inoltre, che tale spesa possa essere considerata quale spesa dirappresentanza, in quanto può configurarsi quale spesa destinata a soddisfare una funzionerappresentativa dell’Ente esterno, al fine di migliorarne ed accrescerne l’immagine nel contestosociale in cui opera (Corte dei Conti, Sez. II giurisd. Centrale 03.02.1998) e quindi quale spesafondata sulla concreta e obiettiva esigenza dell’Ente di manifestarsi all’esterno e di intrattenerepubbliche relazioni con soggetti a quest’ultimo estranei allo scopo di suscitare sulla propria attivitàl’attenzione e l’interesse di ambienti qualificati e dell’opinione pubblica in genere, per ottenere ivantaggi derivanti da una più approfondita conoscenza della propria attività istituzionale (Corte deiConti, Sez. contr., 26.01.1995 n. 11).
Constatato che la spesa derivante dall’adozione della presente proposta diprovvedimento, che si può quantificare in complessivi euro 610,00.= (IVA inclusa), trova coperturaal cap. 1114 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022, che presenta sufficiente edadeguata disponibilità.
Preso atto che, come stabilito dall’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, la presente propostadi provvedimento è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari.
Dato atto che la presente proposta di provvedimento assume valore di provvedimento acontrarre, in considerazione del fatto che sono stati già indicati il fine che con il contratto si intendeperseguire, il suo oggetto e la modalità di scelta del contraente, mentre ilcontratto verrà stipulato in



Cod. Proposta 793Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

forma privatistica mediante scambio di corrispondenze commerciali.
Acquisiti sulla proposta di provvedimento i pareri favorevoli espressi: dal segretario generale sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa dal responsabile del servizio finanziario sotto il profilo della regolarità contabile.
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento in ottemperanzaa quanto disposto dall’atto programmatico di indirizzo approvato con provvedimento deliberativo delCommissario della Comunità n. 17 di data 04.03.2022, in base al quale sono state individuate lefunzioni di carattere gestionale devolute alla competenza dei responsabili dei servizi.
Vista la L.P. del 16.06.2006 n. 3 e ss.mm. e in particolare l’art.17.
Visto lo Statuto della Comunità della Val di Non.
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio di Comunitàn. 4 del 27.03.2018.
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvatocon L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm..

DISPONE

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, con ilsistema della trattativa diretta, allacooperativa sociale Aquilone di Cles, l’incarico di fornitura di n. 500 biglietti di auguri natalizicon stampa personalizzata, secondo le condizioni di cui al preventivo di offerta di data05.12.2022;
2. di impegnare la spesa derivante dall’adozione della presente deliberazione, che si puòquantificare in euro 610,00.= (IVA inclusa), al cap. 1114 del bilancio di previsione perl’esercizio finanziario 2022, che presenta sufficiente ed adeguata disponibilità;
3. di dare atto che il relativo contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenzasecondo gli usi del commercio;
4. di dare atto che, per la natura fiduciaria dell’incarico di cui trattasi, non è possibile ricorrereal mercato elettronico per l’affidamento della prestazione in oggetto;
5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, il codice CIG per la presentefornitura è Z9738F240E;
6. di autorizzare il servizio finanziario alla liquidazione dell’importo di cui al precedente punto 2)ad avvenuta consegna del materiale;
7. di dare atto dell’immediata esecutività del presente provvedimento;
8. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico della Comunità;
9. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi diimpugnativa: opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensidell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della regione autonoma Trentino -Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.;



Cod. Proposta 793Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensidell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, aisensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.



Cod. Proposta 793Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente SegretarioMichela NolettiDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)
Guazzeroni MarcoDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 793Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI
Atto del Presidente
OGGETTO: Acquisto dalla cooperativa sociale Aquilone di Cles di n. 500 biglietti personalizzatiper gli auguri natalizi. Impegno di spesa di euro 610,00.=.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli
enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2
e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza
osservazioni.

Cles, 06/12/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Guazzeroni

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 793Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 793Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

OGGETTO: Acquisto dalla cooperativa sociale Aquilone di Cles di n. 500 biglietti personalizzati per gli augurinatalizi. Impegno di spesa di euro 610,00.=.

Parere in ordine alla regolarità contabile
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.

Attestazione di copertura finanziaria
Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., l’impegno di
spesa derivante dal presente atto è stato registrato al capitolo 1114 del Bilancio/del Piano
esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2022 con numero 768
Note:

Cles, 07/12/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. FABRIZIO INAMA

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonomaTrentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi
Cles 07/12/2022 IL SEGRETARIOdott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
(Provincia di Trento)

Atto del Presidente
N. 19 del 07/12/2022

Oggetto: Acquisto dalla cooperativa sociale Aquilone di Cles di n. 500biglietti personalizzati per gli auguri natalizi. Impegno di spesa dieuro 610,00.=.
Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 07/12/2022

Il Segretario generale
dott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


